



Fot. Haxpelt

Single, double i Unity Line

## Regaty na Bałtyku

**WKRÓTCE** rozpoczną się dwie, a w zasadzie trzy duże prestiżowe imprezy żeglarskie na Bałtyku: regaty samotników i załóg dwuosobowych: Baltic Single & Double Handed Polonez Cup Race 2013. Ta impreza trwać będzie od 12 do 17 sierpnia.

W IMPREZIE – powiedział nam jej organizator Krzysztof Krygier – potwierdziło udział ponad 100 uczestników na 75 jachtach. Jest to niewątpliwie rekord. Mają wystartować m.in. Roman Paszke, Kuba Strzyckowski, Tomasz Cichocki, Uwe Rottgering, Krystian Szyпка i wielu innych. Historia tej imprezy sięga 1973 roku. Wówczas dwóch naszych najslawniejszych żeglarzy (Kuba Jaworski i Jerzy Siudy) wyruszyło w prywatny rejs Świnoujście – wyspy Christianso – Świnoujście. Kto wówczas wygrał, nie chcieli zdradzić. Już w następnym roku w ich ślady poszło kilkunastu szczecińskich żeglarzy, którzy na tej samej trasie walczyli o piękny kryształowy puchar ufundowany przez Edmunda Bąka, dyrektora ówczesnej Morskiej Stoczni Jachtowej.

Dziś kontynuatorzy tamtej imprezy rozwinęli ją do wielkich rozmiarów. Wyścig rozegrany

zostanie na historycznej trasie Świnoujście – Christianso – Świnoujście. Zmagania żeglarzy będzie można obserwować z pomocą specjalnego trackingu na stronie: [www.regaty-poloneza.pl](http://www.regaty-poloneza.pl).

\*\*\*

Druga w kolejności startu jednostek impreza to XIII Regaty Unity Line rozgrywane na trasie Świnoujście – Kroslin – Świnoujście. Są to polsko-niemieckie regaty bałtyckie i organizowane w ich ramach imprezy towarzyszące. Organizatorem jest Klub Żeglarzy Samotników oraz Unity Line sp. z o.o. Po odprawie w środę wieczorem (14.08.) w Świnoujściu jachty wystartują w czwartek o godz. 9 i pożeglują do niemieckiego portu Kroslin. W tym porcie ufundowano dla zwycięzcy trzech wyścigów specjalną nagrodę w postaci drogiego zegarka firmy Vulcain o wartości ok. 3500,00 EU. Kolejny start nastąpi w piątek w Kro-

slin o 9.30 i jednostki wrócą do Świnoujścia. Następnym dniem regat będzie sobota i wyścig na redzie portu. Zakończenie regat przewidywane jest również w sobotę w Porcie Jachtowym w Świnoujściu. Jeszcze w sobotę wieczorem żeglarze zaproszeni zostali do udziału w paradzie.

W tych, jak i poprzednich regatach jachty w zależności od wielkości i posiadanych świadectw podzielono na grupy. Do regat żeglarzy samotnych zgłoszenia zostały zamknięte. Z kolei w regatach Unity Line można jeszcze wystartować pod warunkiem zgłoszenia na formularzu dostępnym na stronie internetowej [www.regatyunity-line.strefa.pl](http://www.regatyunity-line.strefa.pl).

Zgłoszenia można przesłać do 7.08.2013 godz. 15 pod adresem: Unity Line, Klub Żeglarzy Samotnych lub mailem: [piotr.stelmarczyk@gmail.com](mailto:piotr.stelmarczyk@gmail.com). Wyjątkowo zgłoszenia będą przyjmowane w Świnoujściu 14.08.2013 r. do godz. 20. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię polisy ubezpieczeniowej, dowód wpłaty wpisowego i kopię świadectwa pomiarowego.

(Ag)



## FINAŁ REGAT WIELKICH ŻAGLOWCÓW

Tylko w Szczecinie, 3-6 sierpnia 2013